
Pagina 1 di 3 
Determina affido diretto fornitura materiale progetto codice  autorizzazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-40 

Codice Min.: CEIC87300R                              Via Campanello VII traversa, snc  81030 Teverola (CE)      Tel: 081/8118197 
Codice fiscale: C.F. e P.I. 90033260614       Email: ceic87300r@istruzione.it                                              Fax: 081/8118197 
Codice univoco di fatturazione: UF6BPZ   mail PEC: ceic87300r@pec.istruzione.it                       www.icteverola.edu.it 

1 

 

 

Via Campanello, VII traversa, snc  -  81030 TEVEROLA (CE) 
Distretto Scolastico 15 AVERSA - Ambito Territoriale CE08 

C.M. CEIC87300R – C.F. 90033260614 - C.U. UF6BPZ 
CONTATTI: SEGRETERIA - D.S –D.S.G.A. Tel. 081 8118197 

EMAIL: ceic87300r@istruzione.it - PEC: ceic87300r@pec.istruzione.it  
SITO WEB: www.icteverola.edu.it 

 

Prot. n. (si veda segnatura)     Luogo e data (si veda segnatura) 
P.O.N. FSE 2014/2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 –  
 

Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

Titolo del Progetto: “I care for you” 
 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-40 
 

CUP: F94C23000060007 

 
Agli atti del fascicolo 

 FSEPON 2014-2020 – Nota di Adesione prot. n. 36723 
del 15/03/2023 

Al sito web www.icteverola.edu.it 
 Amministrazione trasparente 
 FSEPON 2014-2020 

All'Albo Pretorio del sito web www.icteverola.edu.it  

CIG: Z0C3B5D972 

 
Oggetto: Determina dirigenziale n.49 per acquisto di beni di consumo, ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera 
a) D.Lgs. 50/2016 da sostenere nell'ambito del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-40   Modulo “I 
CARE”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il decreto interministeriale 129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria e della successiva circolare di chiarimento MIUR prot. N. 34815 del 02/08/2017; 





Pagina 2 di 3 
Determina affido diretto fornitura materiale progetto codice  autorizzazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-40 

Codice Min.: CEIC87300R                              Via Campanello VII traversa, snc  81030 Teverola (CE)      Tel: 081/8118197 
Codice fiscale: C.F. e P.I. 90033260614       Email: ceic87300r@istruzione.it                                              Fax: 081/8118197 
Codice univoco di fatturazione: UF6BPZ   mail PEC: ceic87300r@pec.istruzione.it                       www.icteverola.edu.it 

2 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio di recante disposizioni 
generali;il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le note prot.AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017 
riguardanti gli obblighi in tema di informazione nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020;  

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA nota prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 di trasmissione della prima versione delle 
“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 – 2020”. 

VISTA la nota M.P.I. AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE U.0029583 del 09/10/2020 “Disposizioni e 
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”- 
Versione 2.0 – ottobre 2020. 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive variazione nel DL 56/17 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture; 

VISTE le Linee guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni”, approvate con Deliberazione ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina 
nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 
in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE); 

VISTA la nota del M.I.M. - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - prot. n. 
m_pi.AOODGABMI-65546 del 17/04/2023 con la quale è stata comunicata a questa Istituzione 
Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 
10.2.2A definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-40 pari ad €. 6.842,00, 
prevedendo come termine di conclusione il 22 settembre 2023di approvazione degli interventi a valere 
sull’obiettivo/azione in oggetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4027/VI.3 del 26/04/2023 di formale iscrizione nel 
Programma Annuale E.F. 2023 del progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-40 dal titolo “I Care 
for you”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto ad oggetto “Approvazione Regolamento d’istituto per 
l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO che non sono presenti “convenzioni attive” sulla piattaforma “CONSIP” e sul MEPA comparabili  

con quelli relativi alla presente procedura; 

RAVVISATO che si rende necessario acquistare materiale di Facile consumo per la realizzazione del modulo  
progettuale; 

VISTA la richiesta di materiale di facile consumo da tutor/esperto acquisito agli atti della scuola con prot. 
n. 5122 del 24/05/2023 per la realizzazione del Progetto 10.2.2A- FSEPON-CA-2023-40; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno scegliere l’acquisizione in economia 
mediante procedura diretta, con invito ad 1 sola  ditta, in quanto l’ammontare della spesa consente  
di seguire le procedure previste dall’art.36 del D.lgs 50/2016 e D.I. n.129 del 17-11-2018. La scelta 
della Ditta è avvenuta consultando l’albo fornitori della scuola . 

VISTA l’indagine di mercato e individuata la Ditta nell’albo fornitori della scuola che risulta essere 
professionalmente idonea a soddisfare le esigenze della scuola, sia dal punto di vista economico che 
sulla celerità di consegna; 



Pagina 3 di 3 
Determina affido diretto fornitura materiale progetto codice  autorizzazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-40 

Codice Min.: CEIC87300R                              Via Campanello VII traversa, snc  81030 Teverola (CE)      Tel: 081/8118197 
Codice fiscale: C.F. e P.I. 90033260614       Email: ceic87300r@istruzione.it                                              Fax: 081/8118197 
Codice univoco di fatturazione: UF6BPZ   mail PEC: ceic87300r@pec.istruzione.it                       www.icteverola.edu.it 

3 

ATTESO   che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 

di affidare la fornitura di materiale di facile consumo, alla ditta Cartolibreria Edicola Jolly Di Matteo Letizia Sede legale Via 
Roma, 215 - 81030 Teverola (Ce) P.Iva 01800560615; 
1) di impegnare la spesa di €. 199,54  (I.V.A. 22% inclusa) all’aggregato P02.– “Progetti in ambito Umanistico 

e sociale”Voce di destinazione 39 Avviso 36723 del 15/03/2023- Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2023-
40- I Care. CUP: F94C23000060007, della gestione in conto competenza del programma annuale per 
l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma viene 
formalmente impegnata con il presente provvedimento; 

2) di evidenziare il CIG n. Z0C3B5D972 relativo all’acquisto di materiale di facile consumo presso la ditta 
Cartolibreria  Edicola Jolly Di Matteo Letizia Sede legale Via Roma, 215 - 81030 Teverola (Ce) P.Iva 
01800560615       -   in tutte le  fasi  dell’istruttoria; 

           di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

 il Documento di Regolarità Contributiva (verrà acquisito telematicamente d’ufficio); 
 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati; 
 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai 

dati trasmessi; 
 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

4) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria; 

5) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola Dott.ssa Carmelina Mariano, per la regolare 
esecuzione. 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria 

Aggregato: P02.39 – Progetti in ambito Umanistico e sociale” PON Codice autorizzazione progetto 
10.2.2A-FSEPON-CA-2023-40- CUP:  F94C23000060007, 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Adele Caputo. 
 
PUBBLICITA’ 
La presente determina è pubblicata sul sito web della scuola:  www.icteverola.edu.it e all’Albo Pretorio. 
 

Dirigente Scolastico (*) 
Dott.ssa Adele Caputo 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
Il Compilatore 
A.A. Sig.ra Stefania Vitale 


		2023-05-30T13:10:13+0200
	ADELE CAPUTO




